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Die mit ** gekennzeichneten Lose sind umsatzsteuerbefreit. 

Die mit * gekennzeichneten Lose sind umsatzsteuerbefreit,                                        
soweit der Zuschlagspreis zzgl. Aufgeld 180 % des Materialwertes unterschreitet. 

 

 
Ägypten 

2543 Pfund 1374(1955). (7,43g FEIN).  GOLD   Schön 87.  KM 387.  Fb.40.  Revolution .................................... Vorzüglich 280,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2544 1 und 2 Milliemes 1960; Pfund 1964, 1968; Pfund 1987  und  Silbermedaille  o.J.  (999)  auf  Nofretete.   14,8 Gramm. 
LOT 6 Stück. ........................................................................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

2545 50 Piaster 1970; 5 Pfund 1988(2) und 1989.  KM 423, 624, 649 und 669.  LOT 4 Stück........ Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2546 1 Pfund 1979, 1982 und 5 Pfund 1984(2).  KM 490, 540, 565 und 566.  LOT 4 Stück............ Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

 

 

 

 
Äquatorial Guinea 

2547 200 Pesetas 1970.  Schön 18.  KM 18.  Fußball WM - Jules-Rimet-Pokal  In Klapptasche. ..................Polierte Platte 40,-

2548 5 Francos 1985; 50 und 100 Francos 1986.  KM 59, 62, 64.  LOT 3 Stück.... Vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

Äthiopien 
 Menelik II. 1889 – 1913 

2549 Birr 1889 (um 1897) A, Paris. KM. 5.............................................................................................................Sehr schön+ 50,-

 

 

 
Albanien 

 Zog I. 1928 – 1939 

2550 2 Franga Ar 1935 R, Rom. Montenegro 51. KM 17................................................................................. Fast vorzüglich 45,-

 Viktor Emanuel III. 1939 – 1943 

2551 10 Lek 1939 R, Rom. Montenegro 483. KM 34. ........................................................................Sehr schön - vorzüglich 90,-
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Albanien 

 Republik 

2552 Münzsatz (3 Werte).  5, 10 Leke 1968  und  25  Leke  1969.    500. Todestag  von  Gjergi  Kastriota  "Skanderbeg"
Schön 44 bis 46..........................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2553 50 Leke 1988 (Prägung mit Loch) (5 Unzen SILBER).  KM 62.  Eisenbahn  Im Etui mit Zertifikat. ..........Polierte Platte 150,-

Algerien 

2554 Oran, 5 Centimes 1921 (KM TN E 1, vz-prfr) und 13 moderne Kleinmünzen. LOT 14 Stück.. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

Angola 

2555 10 Centimos 1999(3); 20 Centavos 1962;  50 Centavos 1922, 27, 28, 58(2);  1 Escudo 1974 (2);  2 1/2 Escudos 1969, 
1974; 5 Escudos 1972 und 20 Escudos 1971(2).  LOT 16 Stück. ...................................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Aruba 

2556 25 Florin 1995.  KM 14.  Schön 14.  Ohne Emblem des NOK.  Olympische Spiele - Radrennfahrer ....Polierte Platte 25,-

Australien 

2557 LOT von 34 verschiedenen Münzen.  Darunter 13 Silbermünzen. ............................................... Schön bis vorzüglich 28,-

Bahamas 

2558 Kurssatz 1981 (9 Werte).  Cent bis 5 Dollars.  KM PS 22.  Im Originaletui...................................... Polierte Platte Orig. 40,-

 

 

 
Belgien 

 Leopold I. 1831 – 1865 

2559 5 Francs 1847.  KM 3.2. ................................................................................................................................. Sehr schön 100,-

 Leopold II. 1865 – 1909 

2560 2 Francs 1880.  KM 39.  50 Jahrfeier der Unabhängigkeit ......................................................................... Sehr schön 30,-

2561 5 Centimes 1901 FL und FR.  Schön 3 und 8.  KM 44 und 45.  LOT 2 Stück. .............................................. Sehr schön 15,-

 Leopold III. 1934 – 1951 

2562 5 Francs 1936 FL und 1937 FR.   Schön 67 und 68.   KM 108 und 109.   LOT 2 Stück.
....................................................................................................................... Sehr schön und sehr schön, Randfehler 18,-
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Belgien 
 Albert II. seit 1993 

2563 50 ECU 1998.  GOLD  (15,55g FEIN).  KM 211.  Schön. 187.  Fb. 439.  50. Jahrestag  der  Allgemeinen  Erklärung 
der Menschenrechte..............................................................................................................................Polierte Platte** 575,-

2564 5000 Francs 1999.  GOLD  (15,55g FEIN/ Riffelrand).  KM 210.  Schön 191.  Fb. 440.  400. Jahrestag des Einzuges 
von Albrecht und Elisabeth  Im Originalkasten mit Zertifikat. ..............................................................Polierte Platte** 550,-

 

 

 

 

 

Bolivien 

2565 1 Boliviano 1873.  KM 160.1............................................................................................................................ Vorzüglich 50,-

Brasilien 

2566 Bronzemedaille 1905 (A. M. Wolff) zum 100jährigen Bestehen des Hospitals in Para. Hüftbild  des  Bischofs,  Caetano 
Brandao. / Ansicht des Gebäudes. 98 mm. 269 g. Forrer VI-527. ... Leicht korrodiert, sonst sehr schön - vorzüglich 80,-

 

 

 

 

 

 
Britische Jungferninseln 

2567 100 Dollars 1976 (6,39g FEIN).   GOLD     Schön  8.     KM  8.    Fb. 2.     50. Geburtstag  von  Königin  Elizabeth II.
In Klapptasche............................................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 230,-

Britisch Westafrika 

2568 Penny 1956 H.  Schön 25a.  KM 34.  Umschrift : GEORGIVS SEXTUS REX............................................... Sehr schön 50,-

Bulgarien 

2569 Vergoldete Bronzemedaille 1966 (unsigniert).   Porträt  des  bulgarischen  Nationaldichters  Christo  Botew  mit  seiner 
Devise, der in einer Schlacht gefallene Freiheitskämpfer würde nie sterben. /  Schiff  "Radetzky"  von  1876.    59 mm. 
86,47 g.....................................................................................................Im Orig.-Etui, Polierte Platte, fast vorzüglich 40,-
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Burundi 

2570 100 Francs 1966.  Schön 19.  Krönung von König Ntare V. ........................................ Leicht berührt, Polierte Platte 40,-

Cayman Islands 

2571 Kurssatz 1979 (8 Werte).  1 Cent bis 5 Dollars.  KM PS 18.  Im Originaletui................................... Polierte Platte Orig. 35,-

2572 Kurssatz 1982 (8 Werte).  1 Cent bis 5 Dollars.  KM PS 22.  Im Originaletui................................... Polierte Platte Orig. 50,-

Chile 

2573 100 Pesos 1926 (18,3g FEIN).  GOLD  Schön 22.  KM 178.  Fb. 54............................................. Kratzer, vorzüglich** 650,-

 

 

 

 
China 

2574 Kwangtung,   10 Cent o.J. (um 1890-1908). Y#200..................................................................................... Vorzüglich+ 30,-

2575  - 20 Cent o.J. (um 1890-1908). Y#201. ................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2576 Szechuan,   Dollar 1 (1913). Y#456................................................................................... Dunkle Tönung, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2577 Yunnan,   50 Cent o.J. (1908). Y#453. ..................................................... In verzierter Fassung an Kette, sehr schön 40,-

2578  - 50 Cent o.J. (um 1911-1915). 2 Perlen. Y#257........................................................................................... Sehr schön 20,-

2579  - 50 Cent o.J. (um 1911-1915). 4 Perlen. Y#257.2........................................................................................ Sehr schön 20,-

2580  - 50 Cent o.J. (um 1917). Y#479. .................................................................................................................. Sehr schön 25,-

2581  - 50 Cent 21 (1932). Y#492. ............................................................................................................ Kratzer, sehr schön 20,-
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China 

2582 Republik - Zentralausgaben,   Präsident  Yuan  Shikai  1912 - 1916.    Dollar,  Jahr  3  (1914).   Y#329.   Schön 33.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

2583  - Dollar, Jahr 23 (1934). Y. 345.  Schön. 96. ................................................................................................ Vorzüglich+ 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2584 LOT von 63 Münzen.  Cashmünzen bis moderne.  China, Taiwan, Macau. ................................. Schön bis vorzüglich 40,-

2585 Dollar 1914(2) und 1927.  Y. 318 und 329.  LOT 3 Stück. ................................ Kl. Kratzer, sehr schön bis vorzüglich 70,-

 Volksrepublik seit 1949 

2586 1 Yuan (Messing) 1980.  SATZ 8 Stück.  Nationales Olympisches Komitee und Olympische Winterspiele in Lake 
Placid  Y 29-32, 19-22.  Schön 14-17, 23-26.  In Kapseln. ...................................... Teilweise verfärbt, Polierte Platte 100,-

2587 1 Yuan (Messing) 1980.  LOT 6 Stück.    Nationales Olympisches Komitee und Olympische Winterspiele in Lake 
Placid  Y 29, 32, 19-22.  Schön 14, 17, 23-26.  In Kapseln. ................ Teilweise verfärbt bzw. Flecke, Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2588 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 40,-

2589 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 40,-

2590 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 40,-

2591 25 Yuan 1982.  Schön 43 und 44.  KM 59 und 60.  Fußball WM  Jeweils in Kapsel.  LOT 2 Stück. ........Polierte Platte 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2592 5 Yuan 1984.  Schön 65 bis 68. KM 98 bis 101. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  1.Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

2593 5 Yuan 1984.  Schön 65 bis 68. KM 98 bis 101. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  1.Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 120,-

2594 5 Yuan 1984, 1986, 1987(2), 1988(3), 1989, 1990(2), 1991(3).  LOT 13 Stück.   Alle aus der Serie Große Persönlich-
keiten der chinesischen Geschichte  In Kapseln.. .................................................................................Polierte Platte 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2595 100 Yuan 1984.  GOLD.  (10,37g FEIN).   Ying Zheng   Schön 69.   KM 102.   Fb. 16.   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 440,-
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China 

2596 5 Yuan 1985.    Schön  86 bis 89.    KM  121 bis 124.    Große   Persönlichkeiten   der   chinesischen   Geschichte 
2.Ausgabe  In Kapseln.  LOT 4 Stück. Im Originaletui mit Zertifikat. ........................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2597 5 Yuan 1986.    Schön  110 bis 113.    KM  141 bis 144.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 

3.Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. .....................................................Polierte Platte 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2598 5 Yuan 1986.  KM 150.  Schön 108.  Großer Panda  Mit Zertifikat. ..........................................................Polierte Platte 70,-

2599 5 Yuan 1988.  KM 202.  Schön 170.  Olympische Spiele - Hürdenläuferin............................................Polierte Platte 25,-

2600 5 Yuan 1988.     Schön  171 und 172.     KM  203 und 204.       Olympische  Spiele  –  Segelregatta  und  Fechterin
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2601 100 Yuan 1988. GOLD.  (15,53g FEIN).   Olympische  Spiele  -  Schwerttänzerin    Schön 174.    KM 206.    Fb. 24. 
In Kapsel..................................................................................................................................................Polierte Platte** 650,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2602 100 Yuan 1988.  GOLD.  (7,33g FEIN).  Goldstumpfnasenaffe   Schön 163.   KM 214.   Fb. 23.   Im  Originaletui mit 

Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 350,-

2603 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig  In Kapsel. ......................Prägefrisch 40,-

2604 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig  In Kapsel. ......................Prägefrisch 40,-

2605 5 Yuan 1990.  Schön 271 und 272.  KM 246 und 247.  Fußball WM  LOT 2 Stück. ............. 1x Kratzer, Polierte Platte 50,-
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China 

2606 50 Yuan 1990.  (5 Unzen Silber).  Schön 262.  KM 297.  Olympische Spiele-Eisschnelllauf.  In Kapsel. Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 240,-

2607 50 Yuan 1990.  (5 Unzen Silber).  Schön 262.  KM 297.  Olympische Spiele-Eisschnelllauf.  In Kapsel. Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 240,-

2608 50 Yuan 1990.  (5 Unzen Silber).  Schön 262.  KM 297.  Olympische Spiele-Eisschnelllauf.  In Kapsel. Mit Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 240,-

2609 10 Yuan 1990 (Silberunze).    Jahreszahl mit Serifen.    Schön 273.    KM 276.    Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2610 10 Yuan 1990 (Silberunze).    Jahreszahl mit Serifen.    Schön 273.    KM 276.    Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2611 10 Yuan 1990 (Silberunze).    Jahreszahl ohne Serifen.  Schön 273.  KM 276.    Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2612 10 Yuan 1990 (Silberunze).    Jahreszahl ohne Serifen.  Schön 273.  KM 276.    Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2613 100 Yuan 1990.  (12 Unzen Silber).  Schön 275.  KM 274.  Drei Pandas an einem Gewässer.  In Kapsel.                
Im Originaletui (Holz)..................................................................................................................................Polierte Platte 600,-

2614 50 Yuan 1991 (5 Unzen Silber).  Schön 327.  KM 303.  Olympische Sommerspiele - Drei Sprinterinnen   In Kapsel. 
Mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 220,-
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China 

2615 100 Yuan 1991.  GOLD.  (10,37g FEIN).  Olympische Spiele - Eis-Paarlauf  Schön 325.  KM 298.  Fb. 44.             
Mit Zertifikat.  In Kapsel. ..........................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

2616 3 Yuan 1991. GOLD.  (1g FEIN).  Panda mit Bambuszweig  Schön 331.  KM 351.  Fb. B 11.................. Prägefrisch* 100,-

2617 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.  Schön 328.  KM 352.   Panda  mit  Bambuszweig   In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2618 5 Yuan 1992.    Schön 374.    KM 450.     Zheng  Chenggong  -  Soldatenführer  "König  von  Taiwan"    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2619 5 Yuan 1992.  Schön 356 und 358.  KM 407 und 408.  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  1. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 2 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2620 100 Yuan 1992.  GOLD.  (1 Unze 31,1g FEIN).  Erfindungen und Entdeckungen des Altertums - Bronzezeitliches 
Metallhandwerk  Schön 367.  KM 419.  In Kapsel. ................................................................................Polierte Platte** 2.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2621 10 Yuan 1992.  Schön 396 und 397.  KM 454 und 455.  Schneeleopard und Schwarzschnabelstörche   In Kapseln. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2622 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 408.  KM 397.  Panda auf Baum  In Kapsel. ........Prägefrisch 70,-

2623 5 Yuan 1993.  (1/2 Silberunze).  Schön 521.  KM 483.  Panda auf Ast  In Kapsel. ......................................Prägefrisch 25,-

2624 5 Yuan 1993.  (1/2 Silberunze).  Schön 521.  KM 483.  Panda auf Ast  In Kapsel. ......................................Prägefrisch 25,-
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China 

2625 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 522.  KM 485.  Panda auf Felsen  In Kapsel........Prägefrisch 50,-

2626 10 Yuan 1994.   Schön  598.    KM  675.   Einhorn  -  1. Ausgabe  -  Kind  auf  Chinesischem  Einhorn    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2627 5 Yuan 1994. GOLD.  (1/20 UNZE 1,55g FEIN).  Panda  Schön 625.  KM 611.  Fb. B 8.  In Kapsel. ....... Prägefrisch** 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2628 10 Yuan 1994 (Silberunze).    Breite Jahreszahl.    Schön  621.    KM  622.     Panda  mit  Bambuszweig    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2629 5 Yuan 1995.  Schön 729, 731, 733.  KM 827, 828, 829. Chinesische Kultur - 1. Ausgabe In Kapseln.  LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2630 10 Yuan 1995.  Schön 764.  KM 795.  Einhorn - 2. Ausgabe - Chinesisches Einhorn  In Kapsel. .......Polierte Platte 100,-

2631 5 Yuan 1995 (1/2 Silberunze).  Breite Jahreszahl.    Schön 776.   KM 731.    Panda,  von  einem  Ast  herabblickend
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2632 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Zwei mit 9 Blättern.  Schön 777.  KM 732.    Panda in einer Astgabel beim Verzehr von 
Bambus  In Kapsel. .......................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2633 5 Yuan 1996.  Schön 808.  KM 938.  Einhorn - 3. Ausgabe - Chinesisches Einhorn  In Kapsel. .............Prägefrisch 40,-

2634 5 Yuan 1996. GOLD.  (1/20 UNZE 1,55g FEIN).    Einhorn   KM 939.   Schön 812.    Fb. B 106.   Originalverschweißt.
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 65,-
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China 

2635 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl. Schön 870. KM 892. Panda mit Jungtier  In Kapsel. .......Prägefrisch 50,-

2636 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl. Schön 870. KM 892. Panda mit Jungtier  In Kapsel Vorzüglich-prrfr 40,-

2637 5 Yuan 1997.  Schön 975 und 979.  KM 1067 und 1069. Chinesische Kultur - 2. Ausgabe  In Kapseln. LOT 2 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

2638 50 Yuan 1997.  GOLD  (15,55g FEIN).  KM 1081.   Schön 973.   Fb. 182.   Kultur des Gelben Flusses - 2. Ausgabe. 
Hou Yi beim Abschießen von neun der zehn Sonnen.    Mit Zertifikat.    In Kapsel.
..........................................................................................................................Kleiner Randschaden, Polierte Platte** 1.700,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2639 10 Yuan 1997.   Schön 918.   KM 1045.    Hongkong  als  Sonderverwaltungsgebiet  der  VR China  -  4. Ausgabe
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2640 5 Yuan 1997.  (1/2 Unze Silber).  Schön 1000.  KM 993.  Panda in überfluteter Landschaft ................Polierte Platte 30,-

2641 5 Yuan 1997.  (1/2 Unze Silber).  Schön 1000.  KM 993.  Panda in überfluteter Landschaft ................Polierte Platte 30,-

2642 5 Yuan 1997.  (1/2 Unze Silber).  Schön 1017.  KM 1005.     Panda  in  überfluteter  Landschaft    Zur 16. Hongkong 
International Coin Convention 1997. In Kapsel. .........................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2643 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Schön 1001.   KM 986.   Panda  nach  links  im  Wald
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2644 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Schön 1001.   KM 986.   Panda  nach  links  im  Wald
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2645 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Farbmünze (Tampondruck). Schön 1003. KM 996.  Panda.............................Prägefrisch 50,-

2646 10 Yuan 1998 (mit quadratischem Loch).   GOLD  (3,11g FEIN).   KM 1197.   Schön 1059.   Fb. 199.   Tresorwächter
Originalverschweißt. ................................................................................................................................Polierte Platte** 120,-

2647 5 Yuan 1998.  (1/2 Unze Silber).  Schön 1100.  KM A 1134.   Panda beim Verzehr von Bambus    Zur 17. Hongkong 
International Coin Convention 1998. ..............................................................................................................Prägefrisch 50,-

2648 10 Yuan 1998 (Silberunze).    Schmale  Jahreszahl  mit  Serifen.    Schön 1091.    KM 1126.      Panda  an  Gewässer
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 75,-
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China 

2649 10 Yuan 1999 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.    Schön 1175.    KM 1216.   Panda  auf  einem  Felsen
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

 

2650 10 Yuan 2000 (Silberunze).  Schön 1226.  KM 1310.  Panda mit Bambuszweig  In Kapsel.......................Prägefrisch 200,-
 

2651 10 Yuan 2004.  Schön 1407.  KM 1566.   100. Geburtstag  von  Deng  Xiaoping - 2. Ausgabe    Im  Originaletui  mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 

2652 10 Yuan 2004  (Silberunze).    Schön  1416.    KM  1528.       Pandamutter  bei  der  Liebkosung  eines  Jungtieres
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2653 300 Yuan 2004.  (1 Kilogramm Silber). Schön 1418.  KM 1536. Pandamutter bei der Liebkosung eines Jungtieres.
In Kapsel.  Im Originaletui mit Zertifikat......................................................................................................Polierte Platte 1.800,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2654 10 Yuan 2008 (mit Tampondruck).  Schön 1636, 1638, 1639 bis 1642. Olympische Spiele  In Kapseln.  LOT 6 Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 180,-

2655 10 Yuan 2009 (Silberunze).  Schön 1716.  KM 1865.  Zwei Pandas ............................................................Prägefrisch 40,-
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Cook Islands 

2656 50 Dollars 1989, 1990(11), 1991(15), 1992(13), 1992(12).   500 Jahre Amerika    Etui mit 52 verschiedenen Münzen. 
(zus. 1.495g Silber FEIN). Beigegeben  Ersttagsbrief  "Entdeckung Amerikas"  und  Bahamas,  One Dollar - Banknote 
"Columbus".  Beigegeben Ordner mit Münzbegleitkarten "Chronik der Neuen Welt". ...............................Polierte Platte 1.000,-

2657 10 Dollars 1996 (Farbmünze).  KM 284.  Schön 374.  Yellowstone National Park - Grizzly Bär ...........Polierte Platte 30,-

2658 25 Dollars 1996 (Farbmünze/ 5 UNZEN Silber).   KM 290.   Schön 376.    Yellowstone  National  Park  -  Grizzly Bär
Im Originaletui ............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 

 

 

 

 

 

 

 
Dänemark 

2659 Trankebar,    Friedrich IV. 1699 – 1730.  Cash (Cu). 0,82 g. Sieg 44.1. KM 122. ....................................... Sehr schön 20,-

2660 Trankebar ,   Christian VII. 1766 – 1808.  4 Cash (Cu) 1770. 2,07 g. Sieg 78.2. KM 154.2. ......... Schön - sehr schön 20,-

2661 Friedrich IV. 1699 – 1730   Schilling 1719, Kopenhagen. 0,76 g. Hede 45 Sieg 2. ...................................... Sehr schön 50,-

2662  - Schilling 1719, Rendsburg. 0,59 g. Hede 63 Sieg 58.1. ............................................................................. Sehr schön 30,-

2663  - 8 Schilling 1729, Kopenhagen. 2,93 g. Hede 54 Sieg 8.............................................................................. Sehr schön 60,-

2664 Friedrich VI. 1808 – 1839   1/6 Rigsdaler 1808,  Kopenhagen  oder  Altona.  5,07 g.  Hede 6,  Sieg 7,  KM 664.
..................................................................................................................................................................Sehr schön+ 30,-
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Dänemark 

2665 Christian IX. 1863 – 1906   20 Kronen 1873 (8,06g FEIN).   GOLD    Hede 8 A.  Sieg 1.1.  KM 791.1.   Fb. 295.
...................................................................................................................................................................Vorzüglich** 290,-

2666  - 2 Kronen 1876. Sieg 1.1. KM 798.1. ........................................................................................................... Sehr schön 40,-

2667  - 10 Öre 1888. Sieg 9.1.  KM 795.1.................................................................................. Rand bearbeitet, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 

 Christian X. 1912 – 1947 

2668 10 Öre 1922. Sieg 11.3. Schön 23.  KM 818.............................................................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

2669 2 Öre 1926. Sieg 4.1. Schön 36.  KM 827...................................................................................................... Sehr schön 40,-

2670 Friedrich IX. 1948 - 1972   10 Öre 1959. Sieg 13.2. Schön 58.  KM 841................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Margrethe II., seit 1972 

2671 1 und 2 Kronen-Probe 1990 jeweils mit Punze PROVE.  KM Pr 69 und 70.  LOT 2 Stück...................Fast prägefrisch 40,-

 

 
Dänisch Westindien 

 Christian IX. 1863 – 1906 

2672 10 Cents 1878. Hede 26. Sieg 22. KM 70. ..................................................................................................... Sehr schön 40,-

2673 10 Cents (50 Bit) 1905. Hede 33. Sieg 28. KM 78. .......................................................................... Schön - sehr schön 20,-

Estland 

2674 25 Senti  1928;  1 Kroon  1995;  2 Krooni  1930  Schloß  von  Reval  (2 Ex., ss  und  ss-vz).    LOT  4  Stück.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 30,-

 

 

Finnland 

 Alexander II. von Rußland 1855 - 1881    

2675 1 Penni 1872, Helsingfors. Bitkin 671. KM 1.2. ........................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 80,-

2676 50 Penniä 1874, Helsingfors. Bitkin 639. KM 2.2. ........................................................................................... Vorzüglich 40,-
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Finnland 

 Alexander II. von Rußland 1855 - 1881    

2677 2 Markkaa 1865, Helsingfors. Bitkin 617. KM 7.1........................................................................................... Sehr schön 30,-

2678 25 Penniä 1866, Helsingfors. Bitkin 642. KM 6.1. ........................................................................................... Vorzüglich 50,-

2679 10 Penniä (Cu) 1866, Helsingfors. Bitkin 652. Sieg 21. KM 5.1. .................................................................... Sehr schön 25,-

 Alexander III. von Rußland 1881 - 1894 

2680 10 Penniä (Cu) 1889, Helsingfors. Bitkin 242. KM 12. .....................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-

 Nikolaus II. von Rußland 1894 - 1917 

2681 2 Markkaa 1906, Helsingfors. Bitkin 396. Schön 7.  KM 7.2. .......................................................................Sehr schön+ 30,-

2682 2 Markkaa 1908, Helsingfors. Bitkin 398. Schön 7.  KM 7.2. .......................................................................Sehr schön+ 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ausgaben des Volkskommissariats 1918 

2683 5 Penniä 1918.  Schön 15.  KM 21................................................................................................................. Sehr schön 40,-

 Republik 

2684 500 Markkaa 1952.  Schön 46.  KM 35.  Olympische Spiele ..............................................Kl. Randdelle, vorzüglich+ 20,-

2685 1 Markka 2001 (6,48g FEIN).  GOLD  Schön 104.  KM 95.  Fb. 14.   Abschied von der Finnmark   Im Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 230,-

 

 

 

 
Frankreich 

 Ludwig XIV. 1643 – 1715    

2686 Bronzemedaille  1704  (J. Mauger/ J. Le Blanc)  auf die Einnahme von Vercelli in Oberitalien.  Kopf rechts. / Stehende 
Nemesis mit Rad. 41 mm. 34,59 g. Wurzbach 5466/5467. ......................................................................... Vorzüglich 50,-

2687 1/2 Ecu aux 8L 1704 K, Bordeaux. Überprägung. 13,1 g. Duplessy  1552A. ........................................ Fast sehr schön 80,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774    

2688 Jeton des Etats de Bretagne 1768 (R. Fil. = J. Ch. Roettiers). 6,74 g. .......................................................... Sehr schön 25,-

 Ludwig XVI. 1774 – 1793    

2689 Jeton (Ag) o.J. (Nicolas Gateaux) für  die  Akademie  der  Wissenschaften.   Brustbild  rechts. /  A L'IMMOR - TALITE. 
29 mm. 7,91 g............................................................................................................................................. Sehr schön 30,-

 2. Republik 1848 – 1852 

2690 5 Francs 1852 A, Paris. Gad. 181. KM 773.1................................................................................................. Sehr schön 40,-
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Frankreich 

 Napoleon III. 1852 – 1870    

2691 Kupfermedaille 1865 (A. Bescher - A. Borrel) zur Allgemeinen Ausstellung für Industrie, Landwirtschaft und Gartenbau 
in Chaumont. Kopf links. /  Kranz  mit  Symbolen,  u.a.  Dampflokomotive.   Rand:  CUIVRE.   45 mm.   46 g.
............................................................... Rand leicht korrodiert und mit Kratzern, sonst vorzüglich - prägefrisch 40,-

 3. Republik 1870 – 1940    

2692 Bleimedaille 1871 (unsigniert) auf den Beistand Großbritanniens im Krieg 1870-1871. Kopf  links  der  Marianne  unter 
Handschlag. / Schrift in acht Zeilen. 68 mm. 143,48 g. .....................................Kl. Rdf. und Kratzer, fast vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2693 Bronzemedaille o.J. (1889, E. Mouchon) auf den Festungsbaumeister Lazare Carnot. Dieser sitzend am Arbeitsplatz. 
/ Als Schmied hämmernder Genius hinter  an  Grenze  bewaffneter  Madeleine,  dahinter  Eiche.  Rand :  BRONZE. 
68 mm. 143,13 g.................................................................................................................................. Fast vorzüglich 40,-

2694 Bronzemedaille 1900 (Daniel Dupuis) zur Jahrhundertwende. Auf Wolken sitzendes  Weib  beim  Schreiben  auf  dem 
vom Jüngling gehaltenen Jahrbuch. /   MONNAIE  DE  PARIS,  Putto  mit  erhobener  Fackel  in  Münzstätte. Rand: 
BRONZE. 50 mm. 60,51 g........................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5. Republik seit 1958    

2695 10 Francs 1985.  Schön 249.  KM 956.  Victor Hugo  Im Originaletui mit Zertifikat..................................Polierte Platte 25,-

2696 100 Francs 1985.  Schön 250.  KM 957.  Emile Zola  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................Polierte Platte 30,-

2697 10 Francs 1986.  Schön 252.  KM 958.  Robert Schuman  Im Originaletui mit Zertifikat. ........................Polierte Platte 25,-

2698 100 Francs 1986.  Schön 253.   KM 960.   100 Jahre Freiheitsstatue vor dem Hafen von New York   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2699 10 Francs 1987.  Schön 254.  KM 961.  Hugo Capet  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................Polierte Platte 25,-

2700 100 Francs 1987.  Schön 255.  KM 962.  Marquis de La Fayette  Im Originaletui mit Zertifikat. .............Polierte Platte 25,-

2701 1 Francs 1988.  Schön 257.  KM 978.  Charles de Gaulle  Im Originaletui mit Zertifikat..........................Polierte Platte 25,-

2702 10 Francs 1988.  Schön 258.  KM 965.  Roland Garros  Im Originaletui mit Zertifikat. ............................Polierte Platte 20,-

2703 100 Francs 1988.  Schön 261.  KM 966. 200. Jahrestag der Französischen Revolution Im Originaletui mit Zertifikat.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2704 5 Francs 1989.  Schön 263.  KM 968.  Eiffelturm  Im Originaletui mit Zertifikat. ......................................Polierte Platte 20,-
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Frankreich 

 5. Republik seit 1958    

2705 100 Francs 1989.  Schön 265.  KM 970. 200. Jahrestag der Französischen Revolution Im Originaletui mit Zertifikat.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2706 100 Francs/15 ECUS 1990.  Schön 267.  KM 989.  Karl der Große  Im Originaletui mit Zertifikat. ..........Polierte Platte 30,-

2707 100 Francs 1991.   KM  991 und 992.   Schön  291  und  292.    Basketball    LOT  2  Stück.  Jeweils  im  Originaletui.
...................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 50,-

2708 100 Francs 1991.  Pietfort-Prägung.  KM P 1030.  René Descartes  Im Originaletui. ..............................Polierte Platte 35,-

2709 1 Franc 1992.   Schön 296.   KM 1005.   200 Jahre Französische Revolution    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2710 5 Francs 1992.  Schön 297.  KM 1006.  Pierre Mendes France  Im Originaletui mit Zertifikat.................Polierte Platte 20,-

2711 5 Francs und 100 Francs(2) 1992.  Schön 301 und 303. KM 1007, 1010, 1011. Antarktische Gebiete  SATZ 3 Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ......................................................................................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2712 100 Francs 1992.  Schön 304.  KM 1009.  Paralympics  Im Originaletui. ...................................... Polierte Platte Orig. 40,-

2713 100 Francs/15 ECUS 1992.  Schön 299.  KM 1012.  Jean Monnet  Im Originaletui mit Zertifikat. ...........Polierte Platte 25,-

2714 1 Franc 1993.  Schön 331.  KM 1014.  50. Jahrestag der Landung der Alliierten in der Normandie   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ................................................................................................................................. Polierte Platte Orig. 30,-

2715 100 Francs 1993.  Schön 306.  KM 1023.  50. Jahrestag der Gründung  der  Nationalen  Widerstandsbewegung -
Jean Moulin  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................................................................. Polierte Platte Orig. 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2716 100 Francs 1993.  200 Jahre Louvremuseum  SATZ 6 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ....Polierte Platte 120,-

2717 100 Francs/15 ECU 1993.  KM 1029 und 1030. Schön 309  und  310.   Mittelmeerspiele   LOT  2  Stück.   Jeweils im 
Originaletui mit Zertifikat. .............................................................................................................. Polierte Platte Orig. 40,-

2718 100 Francs/15 ECU 1993(2) und 1994(2).   Brandenburger Tor/ Arc de Triomphe/ Big Ben/ Basilica di San Marco 
in Venedig  LOT 4 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ................................................. Polierte Platte Orig. 80,-

2719 100 Francs 1994.  Schön 338.  KM 1182.  Voltaire  Im Originaletui. .............................................. Polierte Platte Orig. 40,-

2720 100 Francs / 15 EURO 1996.  (15,64g FEIN).  GOLD   KM 1125.   Schön. 471.  Fb. 702.   Gemälde "La source" (die 
Quelle) von Jean Ingrés  Im Originaletui mit Zertifikat. .....................................................................Polierte Platte** 550,-
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Frankreich 

 5. Republik seit 1958    

2721 500 Francs 1996 (15,64g FEIN).  GOLD  Schön 457.   KM 1181.   Fb. 683.   1500. Jahrestag  der  Christianisierung 
des Frankenreiches - König Chlodwig  Im Originaletui. ..................................................................Polierte Platte** 650,-

2722 500 Francs / 75 EURO 1996.  (15,64g FEIN).   GOLD    KM 1141.    Schön. 464.    Fb. 707.   Stephansdom  in  Wien
Im Originaletui mit Zertifikat. ................................................................................................................Polierte Platte** 575,-

2723 65,5957 Francs (= 10 EURO) 1999.  (7,77g FEIN). GOLD  KM 1256.  Schön. 565.  Fb. 735. Europäische Währungs-
union  Im Originaletui mit Zertifikat. ..................................................................................................... Polierte Platte* 280,-

2724 65,5957 Francs (= 10 EURO) 2000.  (7,77g FEIN).  GOLD  KM 1260. Schön. 625.  Fb. 735. Europäische Währungs-
union  Im Originaletui mit Zertifikat. ..................................................................................................... Polierte Platte* 280,-

2725 Kurssatz 1965 (7 Werte); 1972 (8 Werte) und 1978 (9 Werte).   KM  SS 2;  SS 9  und  SS 15.    LOT  3  Sätze
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 50,-

2726 Kurssatz 1991 (9 Werte).  1 Centime bis 10 Francs.  KM MS 6........................................................... Prägefrisch Orig. 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2727 Kurssatz 1992 (11 Werte).  1 Centime bis 100 Francs.  KM PS 9. .................................................. Polierte Platte Orig. 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2728 Sammlung auf sechs Lindner-Tabletts von Münzen, Ag und unedle Metalle, 1610 bis 1988 (meist 20. Jh.), darunter 
auch Monnaies féodales, Monneron, Belagerungsmünzen  von  Straßburg  und  Antwerpen,  Gedenkmünzen  sowie 
Kolonien. LOT von 184 Stück......................................................................Einige mit Mängeln, schön bis vorzüglich 250,-

2729 LOT von 18 Münzen.    Darunter 7 Silbermünzen.    1 Franc  1916;  5 Francs  1873 A;  1962;  10 Francs  1932,  1938; 
20 Francs 1933 und 50 Francs 1978................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

2730 LOT von 48 verschiedenen Münzen und Jetons, wenige Ag, meist unedle Metalle, alle Nominale  von  100 Francs bis 
1 Centime, 1873 bis 1969......................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

Französische Kolonien 

2731 LOT von 71 verschiedenen Münzen. ....................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

 
Georgien 

 Ahmad III. 1703 – 1730 

2732 Falus (Cu) 1130 H. 8,64 g. KM 15.2....................................................................................................... Fast sehr schön 80,-
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Griechenland 
 Republik, seit 1974 

2733 100, 250 und 500 Drachmen 1981 und 1982.  Leichtathletik-Europameisterschaften    Kompletter SATZ 18 Stück. 
Im Originaletui. .................................................................................................... 9x prägefrisch und 9x Polierte Platte 220,-

2734 1000 Drachmen 1985.  KM 148. Schön 90.  Jahrzehnt für die Frauen ...................................................Polierte Platte 75,-

2735 20.000 Drachmen 1996 (15,55g FEIN).  GOLD   Schön 118.   KM 167.   Fb.35.  100  Jahre  Olympische  Spiele der 
Neuzeit - Speerträger des Polykleitos .................................................................................................. Polierte Platte* 550,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2736 Typensammlung von 20 Münzen.   Darunter  5 Lepta  1848;  10 Lepta  1849;  1 Drachme  1873 A;  2 Drachmen  1868 
A; 5 Drachmen 1875 A ................................................................................................................. Schön bis sehr schön 70,-

2737 LOT von 45 Münzen.    5 Lepta 1869;  20 Drachmen  1930,  1960;  30 Drachmen  1963,  1964;  100 Drachmen  1981; 
250 Drachmen 1981. .................................................................................................Sehr schön bis meist prägefrisch 50,-

 

 
 

Grönland 

2738 Christian X. 1912 – 1947    25 Öre 1926.  Schön 2.  KM 5. .....................................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

2739 25 Öre 1926.  Gelocht.  Schön 2.  KM 6......................................................................................................... Sehr schön 30,-

2740 50 Öre 1926.  Schön 3.  KM 7. ................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2741 1 Krone 1926.  Schön 4.  KM 8. .................................................................................................Randfehler, sehr schön 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2742 5 Kronen 1944.  Schön 5.  KM 9. ............................................................................................... Kl. Kratzer, sehr schön 50,-

2743 Friedrich IX. 1947 – 1972   1 Krone 1957.  Schön 6.  KM 10. ....................................................................... Vorzüglich 25,-

2744 1 Krone 1960 und 1964.  Schön 6a.  KM 10a.  LOT 2 Stück. ........................ Sehr schön - vorzüglich und vorzüglich 30,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

2745 25 Öre 1926 gelocht(Kratzer);  50 Öre 1926;  1 Krone 1926  und  Dänisch  Westindien,  1 Cent 1868.    LOT  4  Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

 
G R O S S B R I T A N N I E N 

2746 Steckmedaille (Messing,  28 mm)  mit Prinz Albert und The Crystal Palace,  darin vier einliegende Zinnmedaillen 1851 
(Allen & Moore, je 26 mm) auf die königliche Familie und die Ausstellung 1851........................................... Sehr schön 40,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 Viktoria 1837 – 1901 

2747 Silbermedaille 1897 (T.H.). 60jähriges Jubiläum. 26 mm. 9,51 g. Wurzbach 9135. ...........................Patina, vorzüglich 30,-

2748 Trade Dollar 1899 B Bombay.  KM T 5............................................................................. Rdf., sehr schön - vorzüglich 40,-

2749 Trade Dollar 1900 B Bombay.  KM T 5......................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2750 Maundy-Satz 1901 (1, 2, 3 und 4 Pence). Spink 3943. KM MDS 157.  SATZ 4 Stück....Feine Patina, vz - prägefrisch 80,-

 Georg V. 1910 – 1936 

2751 Trade Dollar 1930 B, Bombay.  KM T 5........................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Elisabeth II. 1952 -    

2752 20 Pence 1982. Silber. Pietfort-Prägung. Schön 421a. KM P 2. Im Originaletui........................................Polierte Platte 25,-

2753 Pfund (Silber) 1984, 1983 und 2001. Schön 423a, 424a und 514a. KM 933a, 934a und 1013a.   LOT 3 Stück.  Jeweils 
im Originaletui.........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2754 5 Pfund 2004 (Silber).  Schön 547a.  KM 1055.  100. Jahrestag des Freundschaftsvertrages zwischen Frankreich 
und Großbritannien (Entente Cordiale)  Im Originaletui mit Zertifikat. ..................................... Polierte Platte Orig. 25,-

2755 Kurssatz 2004 (10 Werte).  Penny bis 2 Pfund.  KM MSA 135. ........................................................... Prägefrisch Orig. 20,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 L O TS    LOTS    LOTS 

2756 Sammlung von 222 Tokens von 1 Farthing bis 3 Pence, 1662 bis 1854, aus London, Birmingham, Dublin,  Edinburgh, 
Montréal und vielen anderen Städten, dabei verschiedene Motive, z.B. Elephant, Bienenkorb, Ballon,  Architektur und 
Schiffe.  Auf 6 LINDNER-Tabeletts. Foto siehe Seite 195. ...........................................Fast sehr schön bis vorzüglich 1.500,-

2757 LOT von 12  verschiedenen Token (Cu), 1791 bis 1811.......................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

2758 2 Pence 1834; 6 Pence 1817, 1893 und Crown 1951 (vz ex prooflike) im Originaletui.   LOT  4  Stück.
.................................................................................................................................. Patina, sehr schön bis vorzüglich 35,-

2759 LOT von 27 Münzen (6xAg und 21xCu), darunter einige für die Kolonien, von 1806 bis 1952. .. Schön bis sehr schön 50,-

2760 LOT von 80 modernen Münzen.   Darunter  Half Crown 1937;  Pfund (Silber) 1983;  1/10 Silber-Unze (Medaille) 1993; 
Crown (Silber) 1981;  Silber - Unze  Britannia  2005,  2007,  2008  und  2010.
..........................................................................................Jeweils im Münzrähmchen, sehr schön bis Polierte Platte 150,-

2761 LOT von 29 Silbermünzen.  Threepence(9); Sixpence(5); Shilling(11);  2 Shillings 1929,  1942;  Half Crown  1901 und 
1942.............................................................................................................................................. Schön bis sehr schön 50,-

2762 Album mit Jahrgangssammlung (20. Jahrhundert).   Farthing  bis  Crown.    149  Münzen  darunter  19  Silbermünzen 
(3 Pence(5), Sixpence(7), Shilling(2), Florin(4), Half Crown 1942). .............................................. Schön bis vorzüglich 50,-

2763 Kurssatz (Penny bis 5 Pfund) 1993, 1996, 1997, 1998, 1999; Kurssatz (Penny bis 2 Pfund) 1986,  1989,  1994,  1995; 
Kurssatz (Penny bis 1 Pfund) 1983, 1987, 1988, 1990, 1991, 1992.  LOT 15 Sätze. ..................... Polierte Platte Orig. 200,-

Guernsey 

2764 1 Double 1830, 68, 85, 89, 1902, 03, 11(2), 14, 29, 33, 38; 2 Doubles  1858,  68,  74,  85,  1902,  03,  08,  18,  20, 29. 
LOT 22 Stück. ............................................................................................................ Sehr schön bis meist vorzüglich 60,-

 

 

 

 
Guinea 

2765 100, 200(2),250(2) und 500(2) Francs 1969.   Schön 10 bis 14, 17 und 18.   KM 9 bis 13, 15 und 16.   SATZ  7  Stück. 
In Originalklapptasche. ..................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 120,-

Guyana 

2766 Kurssatz 1977(8 Werte).  Cent bis 10 Dollars.  KM PS 4.  Im Originaletui....................................... Polierte Platte Orig. 40,-

Hongkong 

2767 10 Cents 1901.  KM 6.3...........................................................................................................................Rdf., vorzüglich 20,-

2768 5 Cents 1901.  KM 5................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

2769 50 Cents 1902.  Schön  5.  KM 15................................................................................................................. Vorzüglich+ 80,-

 LOTS       LOTS        LOTS 

2770 Album mit 177 meist modernen Münzen. Darunter Mil 1863(2x), 1865; 1 Cent 1863, 66, 76, 77, 80, 99,  1900,  01, 02, 
1903, 19, 26; 5 Cents 1881, 85(2), 87, 89, 93, 95, 97, 1901;  10 Cents 1868, 92, 94, 95, 1900, 02, 03;  20 Cents 1891.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 80,-
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Indien 

2771 Rupie 1905.  Schön 53.  KM 508.............................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

2772 Rupie 1906.  Schön 53.  KM 508...........................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 30,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

2773 LOT von 57 Münzen. Brit. Indien und Republik.  Darunter 2 Annas 1841, 1862, 92; 1/4 Rupie 1840, 1862, 1907, 1944; 
1 Rupie 1835, 1840, 1862. ............................................................................................................ Schön bis vorzüglich 50,-

Irak 

2774 Fils 1959;  10 Fils 1967;  25 Fils 1981;  250 Fils 1979 (Jahr des Kindes);  500 Fils 1982  (KM 165);  Dinar 1972 (Silber/ 
KM 137) und 1981(KM 170).  LOT 7 Stück. ..................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 35,-

 

 

 

 

 

 

 

Island 
 Christian X. von Dänemark 1912 – 1944 

2775 2 Kronen 1930. Gedenkmünze zur Staatsgründung. Rand: 2 KRÖNUR. Sieg 100. KM# M1. ....................... Vorzüglich 60,-

2776 5 Kronen 1930. Gedenkmünze zur Staatsgründung. Rand: 5 KRÖNUR. Sieg 101. KM# M2. .Sehr schön - vorzüglich 80,-

2777 10 Kronen 1930. Gedenkmünze zur Staatsgründung. Rand: 10 KRÖNUR.   Sieg 102.   KM# M3.
.............................................................................................................................. Sauber entf. Henkelspur, vorzüglich 50,-

 

 

 
 Israel 

2778 5 Lirot 1963.  Schön 35.  KM 39.  Schifffahrt................................................................................................... Vorzüglich 140,-

2779 5 Lirot 1958, 1966 und 25 Lirot 1977.  KM 21, 46 und 89.  LOT 3 Stück............................. Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

2780 25 Lirot 1976; 50 Lirot 1979; 100 Lirot 1979 und 25 Sheqel 1980.  KM 86, 95, 103 und 114.   LOT 4 Stück.   Jeweils in 
Klapptasche....................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

Isle  of  Man 

2781 1/25 Crown 1989 U (1,24g FEIN).  GOLD  Schön 743.  Fb. B 55.  Perserkatze ....................................... Prägefrisch** 50,-
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Italien 

2782 Toskana,   Leopold II. 1824 - 1859. Paolo Argento 1831, Florenz. Montenegro 352. Pagani 143. .............. Vorzüglich 80,-

2783 Venedig,     Francesco  Dandolo  1329  -  1339.    Soldino.    Doge  mit  Fahne. /   Markuslöwe  mit  Fahne.    0,77 g. 
Paolucci 27/4. ......................................................................................................................................................Schön 30,-

2784  - Marcantonio Trevisan 1553 - 1554. Zecchino. 3,46 g. Fb. 1251.  GOLD............. Knickspur, sonst fast vorzüglich 150,-

2785 Haus Savoyen,   Viktor Amadeus III. 1773 - 1796.  1783. 2 Denari 1783, Mailand. 1,53 g. C#50. .............. Sehr schön 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Viktor Emanuel III. 1900 - 1946    

2786 Bronzemedaille 1918 (unsigniert)  zu den Kriegen seit 1774.   Bildhauer beim Gestalten eines Postaments. /  Greif mit 
Würfel  von  Savoyen  zwischen  Symbolen:  je  mit  Horn,  gekreuzten  Gewehren  und  Fackel.    26 mm.    7,07 g.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

2787 Bronzemedaille (1926, M. Nelli-Firenze) mit Öse. Kopf des Zeus links, in der Hand Viktoria. / Parteisymbol mit P.N.-F.,
darunter ADUNATA / DELL'AVANGVARDIA / ROMA / 28 OTTOBRE / ANNO IV.  33 mm. 13,72 g. Sehr schön - vz 30,-

2788 Bronzemedaille 1934 (unsigniert) anläßlich des Baus neuer Kasernen. CELERRIMO  ICTU  IMPAVIDA  FIDE,  Soldat 
mit Maschinengewehr in Gebirgslandschaft bei Gossensass//IV°/BATTAGLIONE/METRAGLIERI/AUTOCARRATO/ 
DI. C.A. - COLLE ISARCO - 1 SETT. 1934 XII. 28 mm. 8,52 g. ................................................................ Sehr schön 30,-

2789 25 Centesimi 1902 R.  Schön 35.  KM 36. ..................................................................................................... Sehr schön 25,-

2790 20 Lire argento 1927/VI R. Pagani 672. KM 69. Schön 67. .................................................. Kleine Kratzer, vorzüglich 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2791 PROVA - Satz von 8 Münzen (Nickel-Stahl), ANNO XVII/1939,  Rom:  je  zweimal  2 Lire,  1 Lira,   50  Centesimi  und 
20 Centesimi.  KM Pr70, Pr71, Pr72 und Pr73. ............................ Im Orig.-Etui mit getilgtem Wappen, prägefrisch 2.000,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2792 LOT von 12 Kupfermünzen: Napoleon (7) 1809-1812 M und V,  Sardinien  (4)  1826 - 1830  und  San Marino  1854.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 30,-
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Jamaika 

2793 Farthing 1928, 1950; Half Penny 1906, 1920, 1947; 1 Penny 1902, 1920, 1937.  LOT 8 Stück. ...............Ø sehr schön 20,-

2794 100 Dollars 1976 (7,05g FEIN).  GOLD    Schön 41.    KM 72.    Fb. 8.    Admiral  Nelson    In Klapptasche.
....................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig.** 250,-

2795 25 Dollars 1980. (4 Unzen SILBER).    KM 88.    Schön 52.    Olympische  Spiele    Im Originaletui.
....................................................................................................................................... Leicht berieben, Polierte Platte 80,-

Japan 
 Jyemari 1787 – 1837 

2796 Tempo - 2 Shu (Nishu Gin) (ab 1832).  GOLD   1,65 g.  KM C 18.  Friedberg 34. ...................Sehr schön - vorzüglich 80,-

 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

2797 50 Sen, Yr. 4 (1871). Y#4....................................................................................................................... Fast sehr schön 40,-

2798 Trade-Dollar, Jahr 10 (1877).  Y. 14.............................................................................................. Min. Rdf., sehr schön 800,-

Jemen 

2799 LOT von 5 verschiedenen Münzen, um 1910 bis 1974.................................................................................. Sehr schön 40,-

 

 

 

 
Kanada 

2800 20 Dollars mit vergoldeten Motivteilen 1995 bis 1999.    Pioniere  des  Motorfluges    SATZ  10  Stück.    Im Original-
Metalletui mit Zertifikat................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2801 LOT von 17 Münzen (meist Silber).  5 Cents 1910;  10 Cents 1910, 19, 50, 53, 68;  25 Cents 1919, 43, 51, 62, 67, 68; 
50 Cents 1919, 45, 52; Dollar 1939 und 1949.......................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

2802 1 Cent 1961, 78; 5 Cents 1963; 10 Cents 1967(2); 25 Cents 1967 (2);  Dollar (Nickel/Bronze) 1992, 1994, 1995, 1997; 
2 Dollars (Silber/Goldplattiert) und 5 Dollars 1992 Silberunze.  LOT 13 Stück................ Vorzüglich bis Polierte Platte 40,-

Kapverdische Inseln 

2803 50 Centavos 1930; 1 Escudo 1930, 1949; 2 1/2 Escudos 1953 und 50 Escudos 1977.  LOT 5 Stück. .....Ø sehr schön 50,-

2804 20 Centavos 1977; 50 Centavos 1977; 1 Escudo 1980, 85, 94; 2,50 Escudos 1982; 10 Escudos 1982 (2); 20 Escudos 
1982(2); 50 Escudos 1977; 100 Escudos 1990, 94 und 250 Escudos 1976. LOT 14 Stück. .. Vorzüglich - prfr bis prfr 40,-

2805 Münzsatz Kapverdische Inseln und Portugal.    Jeweils  1000 Escudos  1994.     500. Jahrestag  des  Vertrages  von 
Tordesillas  SATZ 2 Stück. Im Originaletui mit Zertifikat. .........................................................................Polierte Platte 60,-

Korea/Nord 

2806 500 Won 1995 (Silberunze/ Farbmünze). KM 76. Schön 101. Panda .......................................................Polierte Platte 30,-

2807 500 Won 1995 (Farbmünze/ Silberunze).  KM 76.  Schön 101.  Panda ....................................................Polierte Platte 30,-
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Korea/Nord 

2808 2500 Won 1995 (Farbmünze/ 5 UNZEN Silber).  KM 81.  Schön 107.  Panda  Im Holzetui. ....................Polierte Platte 150,-

2809 100 Won 1997 und 1999 (Farbmünzen).  KM 545 und 629.  Schön  197  und  288.   Zwei  Pandas  und  Braunbären
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 28,-

Korea/Süd 

2810 1000 und 2000 Won 1986/1988.   Olympische Spiele   LOT  2  Sätze  (jeweils 8 Stück).    In  2  Etuis.
............................................................................................................................. 8x Prägefrisch und 8x Polierte Platte 30,-

Kuba 

2811 1 Peso 1982(3), 83, 89(3).  KM 88, 89, 90, 106, 260, 274 und 275.  LOT 7 Stück.................. Vorzüglich - prägefrisch 25,-

Lettland 

2812 1 Santims 1928; 2 Santimi 1928(2), 1932;  50 Santimu 1922;  1 Lats 1924,  1992;  2 Lati 1926  und  5 Lati 1929 (vz+). 
LOT 9 Stück. .......................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich+ 38,-

2813 5 Lati 1929, 1931(2) und 1932.  KM 9.  Schön 9.  LOT 4 Stück............................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

 

 

 

 
Liberia 

2814 10 Dollars 2000, 2001(3), 2002(14) und 2003(3).  (Kupfer vergoldet mit handcoloriertem Bogen).   Farb-ECU-Münzen
LOT 21 verschiedene. ................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2815 5 Dollars 2004.  SATZ von 5 NIOB-Münzen (grün/blau/gelb/violett/braun).    Olympische  Spiele   Im  Originaletui  mit 
Zertifikat.  Auflage 2004 Sätze. ............................................................................................................ Prägefrisch Orig. 80,-

2816 10 Dollars 2004 (Motivteile vergoldet, mit aufgeklebten Industriediamanten).   Polarbär .........................Polierte Platte 50,-

2817 10 Dollars 2005.  Schön 1804.  Zum Tode von Papst Johannes Paul II.  Silber, Motivteile vergoldet.   Ein  Stück mit 
Ruthenium Oberfläche und ein Stück mit Oberfläche in schwarzer Farbe.  LOT 2 Stück.  Im Etui. ..............Prägefrisch 50,-
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Litauen 

2818 10 Litu 1938.  Schön 14.  KM 84.  20 Jahre Republik Litauen - Smetona....................................................... Vorzüglich 28,-

2819 SATZ von 14 Münzen.  1 Centas 1925 bis 10 Litu 1938 Komplett.  Schön 1 bis 14.  KM 71 bis 84.   In einem Rahmen.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

2820 2 Centai 1991;  5 Centai  1991;  10 Centu  1925;  2 Litu  1925  und  10 Litu  1938  "Smetona".    LOT  5  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

2821 Kurssatz 2008 (9 Werte).  1 Centas bis 5 Centai 1991  und  10 Centu  bis  5 Litai 2008.    KM  MS 5.    Im Folder.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

 

 

 

 

Luxemburg 
 Adolf 1890 – 1905 

2822 Probe zu 5 Centimes (Cu) 1889, Brüssel. KM. E13. ..............................................................................Fast prägefrisch 60,-

2823 Probe zu 10 Centimes (Cu) 1889, Brüssel. KM. E15. ............................................................................Fast prägefrisch 75,-
 

 Charlotte 1919 – 1964 

2824 250 Francs 1963.  Schön 37.  KM 53. 1000 Jahre Grafschaft Luxemburg. ..Dunkle Tönung, vorzüglich - prägefrisch 50,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2825 2 1/2 Centimes  1901;   5 Centimes  1854 (2),   1855 A;   10 Centimes  1860 A;   1865 A (3)  und  1870  mit  Punkt (3). 
LOT 11 Stück. ............................................................................................................................ Schön bis sehr schön+ 30,-

Macau 

2826 5 Avos 1952, 67; 10 Avos 1952, 67, 68, 75, 88, 93; 20 Avos 1982, 83, 93; 50 Avos 1952, 73, 78, 82, 84, 93;  1 Pataca 
1968, 1975, 1982, 1983, 1992; 2 Patacas 1998; 5 Patacas 1952, 1971, 1992 und 10 Patacas 1997.    LOT  27  Stück.
.................................................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

2827 Kurssatz 1999 (7 Werte).  10 Avos bis 10 Patacas.    KM MS 1.   Abschied von der portugiesischen Kolonialzeit in 
Macau .................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 40,-

 

 

 

 

Malaysia 

2828 200 Ringgit 1976 (6,69g FEIN).  GOLD   KM 18.   Schön 66.   Fb. 2.   3. Fünfjahresplan  Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

Marokko 

2829 1/2 Dirham 1315 und 1316.  Schön 5.  KM 9.2.  LOT 2 Stück. ....................................................................... Vorzüglich 30,-

Mexiko 

2830 100 Pesos 1992 (Silberunze).  KM 564.  Schön 135.  Huehuetéotl  Im Originaletui ................................Polierte Platte 25,-
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Mongolei 

2831 100.000 Tögrög 2002.    (3 Kilogramm  SILBER/  130 mm).    Schön  252.     Jahr   des   Wassers   mit   dem   Pferd
Im Originalholzetui mit Zertifikat.  Auflage 500 Exemplare (am Rand numeriert). ........................... Polierte Platte Orig. 2.800,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2832 500 Tögrög 2004.  Olympische Spiele - Turin 2006 - Biathlon ..............................................................Polierte Platte 40,-

2833 500 Tögrög 2005.  Olympische Spiele Albertville 1992 - Speed-Skifahrer ...........................................Polierte Platte 40,-

2834 2 Mongo 1925, 59;  5 Mongo 1925, 59;  10 Mongo 1959, 70;  15 Mongo 1959, 81;  20 Mongo 1937, 1945, 1959, 1980. 
LOT 12 Stück. .........................................................................................................Schön - sehr schön bis vorzüglich 28,-

2835 50 Mongo 1937(ss) und 1 Tugrik 1925(vz).  Schön 8 und 11.  KM 8 und 11.  LOT 2 Stück.............................................. 30,-

Mosambik 

2836 50 Centavos 1945;  1 Escudo 1957;  2 Centimos 1975  und  5 Centimos 1975.    LOT 4 Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

2837 50 Centavos 1957, 82; 2,50 Escudos 1973; 5 Escudos 1971; 5 Meticais 1982; 250 Meticais 1985;  500 Meticais 1994; 
1000 Meticais  1994,  2004 (Silber);   5000  Maticais  1998   und   10.000  Meticais  2003.    LOT  11  Stück.
.............................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch und 1x Polierte Platte 50,-

2838 10 Centavos 1960(2), 61(2);   20 Centavos 1961(2), 73(2), 74(2);  50 Centavos 1950(2), 57(2), 73(2);  1 Escudo 1936, 
1950, 57(2), 62, 73(2); 2,50 Escudos 1950(2), 53, 55, 65; 5 Escudos 1960, 73; 10 Escudos 1954, 74; 2 Meticais 2006; 
5 Meticais  2006;  10 Meticais  2006;  50 Meticais  1983  und  10.000 Meticais  2003.    LOT  37  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-
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Mosambik 

2839 SATZ  von  8  Münzen  1975.    1 Centimo  bis  2 1/2 Meticas.    Diese  Stücke  gelangten  wegen  der  unterbliebenen 
Währungsumstellung nicht in den Zahlungsverkehr.  Schön 31 bis 38.  KM 90 bis 97..................................Prägefrisch 500,-

Namibia 

2840 5 Cents 2000(2); 10 Cents 1998, 2002(10); 50 Cents 2008; 5 Dollars 1993(10); 10 Dollars 2010(2) und Fantasieprobe 
"10 Mark" 1990 "Unabhängigkeit".  LOT 27 Stück. ........................................ Meist prägefrisch und 1x Polierte Platte 80,-

Neuseeland 

2841 Half Crown 1940.  Schön 14.  KM 14.  100. Jahrestag des Vertrages von Waitangi. ............................. Fast vorzüglich 25,-

2842 LOT von 36 verschiedenen Münzen.  Darunter Threepence 1934, 39, 46; Sixpence 1934,  1937,  1940;  Shilling 1935.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Niederländische Antillen 

2843 200 Gulden 1976 (7,16g FEIN).  GOLD    Schön 57.    KM 16.    Fb. 1.    Zweimastbrigantine    In Klapptasche.
.........................................................................................................................................................Polierte Platte Orig.* 260,-

Niederlande 

2844 Brabant,   Philipp II. von Spanien 1555 - 1598.  1/5 Philippstaler 1571,  Antwerpen.   6,41 g.   van Gelder/Hoc 212-1b.
............................................................................................................................ Kl. Randfehler, schön - sehr schön 40,-

2845  - Albrecht und Elisabeth 1598 - 1621. Réal (5 Sols) o.J.  (1603 - 1610),  Maastricht.    2,22 g.   Van Gelder/Hoc 293-2.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 30,-

2846 Holland   Philipp II. von Spanien 1555 - 1581. 1/2 Patagon 1572, Dordrecht. 16,73 g. Delmonte 72........... Sehr schön 100,-

2847  - Dukat 1760, Dordrecht. 3,43 g. Delmonte 773. Fb. 250. GOLD.   ............................................ Berieben, sehr schön 150,-

2848 Kampen, Stadt   Rudolf II. 1576 - 1612.   Taler 1598.   28,56 g.   Delmonte 700.   Dav. 8881.
..................................................................................................... Schleifspuren am Rand, sehr schön - vorzüglich 100,-

2849 Tournai,   Philipp II. von Spanien 1555 - 1598.   1/5 Philippstaler 1586.   6,55 g.   van Gelder/Hoc 212-14.
......................................................................................................................................... Fast vorzüglich/sehr schön 60,-
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Niederlande 

2850 Westfriesland,   Landschaft. Niederländischer Reichstaler 1621.   28,1 g.   Delmonte 956.   Dav. 4842.
............................................................................................................................ Kl. Randfehler, schön - sehr schön 50,-

2851 Zwolle, Stadt.   Ferdinand II. 1619 - 1637. Dukat 1633. 3,47 g.  GOLD    Delmonte 1132.   Fb. 213.
....................................................................................................................................... Rand bearbeitet, sehr schön 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm I. 1815 – 1840 

2852 Bronzemedaille 1826 (Braemt) auf die Eröffnung des Canal du Hainaut  (Hennegau - Kanal).  Kopf  links. /  Über  dem 
Kanal zwischen Tournai und Mons  ein  Engel  mit  Schriftband,  vorn  die  sitzenden  Flußgötter  Schelde  und  Haine. 
50 mm. 42,69 g. Wurzbach 9756. ................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2853 Bronzemedaille 1863 (S. De Vries nach E. Lacomblé)  zum  50jährigen  Bestehen  des Königreichs. Kopfportrait links 
der drei Könige seit 1813. /  Stehende  Batavia  mit  Symbolen.   70 mm.   133,52 g.   Forrer VI-324.
...............................................................................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 50,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2854 LOT von 79 modernen Münzen.  Darunter 22 Silbermünzen u.a.  2 1/2 Gulden 1929, 59, 60, 61, 63;  10 Gulden 1970, 
1973; Niederl. Indien, 1/10 Gulden 1941, 1942.................... Jeweils im Münzrähmchen, sehr schön bis prägefrisch 75,-

Niue 

2855 25 Dollars 1996. (1,24g FEIN).  GOLD  KM 178.  Schön 87.  Fb.17.  H. M. A. V. "Bounty" .................. Polierte Platte* 50,-

 

 

 
Norwegen 

 Christian IV. 1588 - 1648    

2856 Specietaler 1636, Christiania. 28,62 g. Hede 5A. Dav. 3534. ................... Kl. Schrötlingsriß, sehr schön - vorzüglich 500,-
 
 
 
 
 

 Christian VII. 1766 - 1808    

2857 4 Skilling 1788 H.I.A.B., Kongsberg. 2,59 g. Hede 15B. Sieg 5.2. KM 256a.................................................. Sehr schön 30,-
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Norwegen 

 Oskar II. 1872 - 1905    

2858 1 Krone 1878. Sieg 58. KM 357. .............................................................................................................................Schön 150,-

2859 2 Kronen 1890. Sieg 65. KM 359. .................................................................................................... Schön - sehr schön 40,-

 Haakon VII. 1905- 1957 

2860 2 Kronen 1910. Sieg 66. Schön 24.  KM 370. ................................................................................................ Sehr schön 40,-

2861 2 Öre 1917.  EISEN. Sieg 11. Schön 29.  KM 371a. ...................................................................Korrodiert, sehr schön 30,-

2862 5 Öre 1918.  EISEN. Sieg 19. Schön 30.  KM 368a. ........................................................Leicht korrodiert, sehr schön 60,-

2863 25 Öre 1923. Sieg 18. Schön 33.  KM 381...................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 L O T S   L O T S   L O T S 

2864 LOT von 10 verschiedenen Scheidemünzen, 25 Öre bis 1 Öre, 1877 bis 1941. .......... Sehr schön bis fast vorzüglich 30,-

Panama 

2865 20 Balboas 1980 (60g SILBER).    KM 65.    Schön 66.    150. Todestag  von  Simon  Bolivar    Im Etui.
.................................................................................................................................................. Berieben, Polierte Platte 50,-

2866 Kurssatz 1980 (9 Werte).   Centesimo  bis  20 Balboas.    Im Originaletui
.................................................................................................... Polierte Platte lose, teilweise verschmutzt/berieben 50,-

Papua Neu-Guinea 

2867 Penny 1936, 1944; Threepence 1944; Shilling 1935 und 1936.  LOT 5 Stück. .............Sehr schön bis ss - vorzüglich 20,-

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Polen 
 Johann Kasimir 1648 – 1668 

2868 Verschiedene 6 Gröscher.   LOT von 56 Stück............................................................................ Schön bis sehr schön 200,-

 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

2869 1/3 Taler 1814  IB, Warschau. Gumowski 2471. .....................................................................................................Schön 30,-




